
 

                                                    

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL 
DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 
Portaria Nº 001/2024 – EEMTI DOUTOR BRUNILO JACÓ 

 
RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA  

 

O Diretor Escolar da EEMTI DOUTOR BRUNILO JACÓ INEP 23056606, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes 

no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, prorrogado pelo edital 
003/2023 de 26/04/2023 RESOLVE: tornar público o RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA da 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE 
ENSINO, conforme abaixo: 
 
DISCIPLINA: ARTES 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

17 
FRANCISCO WILSON DE SOUZA 

SANTOS 
ARTE NÃO 

não sim - - - 
NÃO APROVADO 

23 JEAN ALVES DA SILVA BATISTA ARTE NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

41 MAKLINA DOS SANTOS ALMEIDA ARTE NÃO não sim - - - NÃO APROVADO 

46 MANUEL BARBOSA ALVES ARTE NÃO sim não 14,00 15,00 14,50 APROVADO 

56 
MARIA LUZILANIA DA SILVA 

ARAUJO 
ARTE 

NÃO 
sim não 26,00 27,00 26,50 

APROVADO 

61 
JOSÉ ROBERTO BERNARDINO DA 

SILVA 
ARTE 

NÃO 
sim não 28,00 27,00 27,50 

APROVADO 



 

                                                    

17 
FRANCISCO WILSON DE SOUZA 

SANTOS 
ARTE 

NÃO 

não sim - - - 

NÃO APROVADO 

 

 

 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

01 
JONATAS DIEGO BANDEIRA 
DOS SANTOS 

BIOLOGIA NÃO sim não 30,00 29,00 29,50 
APROVADO 

05 LUANA MATEUS DE SOUSA BIOLOGIA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

10 
FRANCISCO RAFAEL BARBOSA DA 

SILVA 

BIOLOGIA 
NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 

APROVADO 

14 JOSE DIAS TEIXEIRA NETO BIOLOGIA NÃO não sim - - - NÃO APROVADO 

36 CASSIO MARINHO CAMPELO BIOLOGIA NÃO sim não 29,00 28,00 28,50 APROVADO 

37 GESSICA DA SILVA LIMA BIOLOGIA NÃO sim não 28,00 26,00 27,00 APROVADO 

51 
FRANCISCA MISSIANE NOGUEIRA 

DO NASCIMENTO 

BIOLOGIA 
NÃO sim não 28,00 28,00 28,00 

APROVADO 

52 FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA BIOLOGIA NÃO sim não 28,00 30,00 29,00 APROVADO 

63 DEYB SHIRLY PINHEIRO PIMENTEL BIOLOGIA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

 

 

 

 



 

                                                    

DISCIPLINA: ED FÍSICA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

13 
MATEUS SERGIO DE SOUSA 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
NÃO 

sim não 23,00 25,50 24,25 
APROVADO 

40 
ANTONIOJOHNYS PINHEIRO 

PIMENTEL 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 

APROVADO 

45 
ANTONIO WELTON DANTAS MAIA 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
NÃO sim não 21,00 24,00 22,50 

APROVADO 

50 
TALLYS ALVES DUARTE 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
NÃO não sim 27,50 27,50 27,50 

 APROVADO 

 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

01 
JONATAS DIEGO BANDEIRA 
DOS SANTOS 

GEOGRAFIA NÃO sim não 26,00 30,00 28,00 
APROVADO 

19 THAMYRES DUTRA MESQUITA GEOGRAFIA NÃO sim não 23,50 25,00 24,25 APROVADO 

22 SANDRA SALES COSTA GEOGRAFIA NÃO sim não 26,00 28,00 27,00 APROVADO 

34 MARIA VALDENIA DELFINO SILVA GEOGRAFIA NÃO não sim 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

47 LUCAS GABRIEL DA SILVA GEOGRAFIA NÃO sim não 25,00 26,00 26,50 APROVADO 



 

                                                    

57 
CARLOS ANTONIO DA SILVA 

COSTA 

GEOGRAFIA NÃO 

sim não 22,00 23,50 22,75 
APROVADO 

 

 

DISCIPLINA: ESPANHOL 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

03 
IRLAN DELANO BALDUINO 
DO NASCIMENTO 

ESPANHOL NÃO 
sim não 29,60 28,80 29,20 

APROVADO 

64 KATYANA SILVA SANTIAGO ESPANHOL NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

66 PAULO RICARDO MONTEIRO ESPANHOL NÃO sim não 27,90 25,50 26,70 APROVADO 

 

 

DISCIPLINA: INGLÊS 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

11 JOSÉ WATILA CHAVES FERREIRA INGLES NÃO sim não 29,00 29,00 29,00 APROVADO 

17 
FRANCISCO WILSON DE SOUZA 

SANTOS 

INGLES 
NÃO sim não 14,00 17,00 15,50 

APROVADO 

21 FRANCISCA ALYNE ALVES DA SILVA INGLES NÃO sim não 28,50 28,50 28,50 APROVADO 

24 
JUNAYRA WALESCA DIOGENES DA 

CUNHA LIMA 

INGLES 
NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 

APROVADO 



 

                                                    

26 JOSUE CRUZ DA SILVA INGLES NÃO sim não 29,00 29,00 29,00 APROVADO 

27 CARLA CRISTINA ANDRADE SILVA INGLES NÃO não sim - - - NÃO APROVADO 

31 
HUGO HERMANO DA COSTA 

CASTRO 

INGLES 
NÃO sim não 25,50 25,50 25,50 

APROVADO 

48 RERISTON CASTRO DA SILVA INGLES NÃO sim não 20,50 22,50 21,50 APROVADO 

 

 

 

DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

02 
DOUGLAS WIGNER BRASIL MAIA 
COUTINHO 

PORTUGUÊS NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 
APROVADO 

04 
MARIA NATALHA MORAIS DA 

SILVA OLIVEIRA 

PORTUGUÊS 
NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 

APROVADO 

09 JOYCE MAIA DE BARROS PORTUGUÊS NÃO sim não 25,50 25,50 25,50 APROVADO 

15 DASY VANIA SILVA DE OLIVEIRA PORTUGUÊS NÃO sim não 29,40 29,40 29,40 APROVADO 

16 
MARIA SABRINA MOURA LIMA 

PONTES 

PORTUGUÊS 
NÃO sim não 29,10 29,10 29,10 

APROVADO 

17 
FRANCISCO WILSON DE SOUZA 

SANTOS 

PORTUGUÊS 
NÃO sim não 18,50 19,00 18,75 

APROVADO 

23 JEAN ALVES DA SILVA BATISTA PORTUGUÊS NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

28 ROSILENE BARBOSA DA SILVA PORTUGUÊS NÃO sim não 23,80 25,80 24,80 APROVADO 



 

                                                    

29 KARISSA DOS SANTOS FARIAS PORTUGUÊS NÃO sim não 29,00 29,00 29,00 APROVADO 

30 MARIANA DE LIMA CASTRO PORTUGUÊS NÃO sim não 19,00 16,50 17,75 APROVADO 

38 
VICTOR EMANUEL BARROS DA 

SILVA 

PORTUGUÊS 
NÃO sim não 29,60 29,60 29,60 

APROVADO 

41 MAKLINA DOS SANTOS ALMEIDA PORTUGUÊS NÃO sim não 24,50 24,00 24,25 APROVADO 

44 
MARIA GABRIELA FERNANDES 

LIMA 

PORTUGUÊS 
NÃO não sim - - - 

NÃO APROVADO 

53 CARLOS ADRIEL XAVIER DA SILVA PORTUGUÊS NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

56 
MARIA LUZILANIA DA SILVA 

ARAUJO 

PORTUGUÊS 
NÃO sim não 26,00 26,00 26,00 

APROVADO 

61 
JOSÉ ROBERTO BERNARDINO DA 

SILVA 

PORTUGUÊS NÃO 

sim não 19,50 19,00 19,25 
APROVADO 

62 
CRISNA BATISTA DA SILVA 

FERREIRA 

PORTUGUÊS NÃO 

sim não 26,00 26,00 26,00 
APROVADO 

65 
ANTONIO EUGENIO RAMOS DA 

SILVA 

PORTUGUÊS NÃO 

sim não 27,00 27,50 27,25 
APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

06 
ANTONIO RAFAEL MOREIRA 
CAMILO 

MATEMÁTICA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 
APROVADO 

12 EDILBERTO FERNANDES DE LIMA MATEMÁTICA NÃO sim não 29,00 29,00 29,00 APROVADO 

25 
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

MATEMÁTICA 
NÃO sim não 27,00 26,00 26,50 

APROVADO 

42 RAYANE OLIVEIRA LIMA MATEMÁTICA NÃO sim não 27,00 25,00 26,00 APROVADO 

49 CLAUDIO HENRIQUE VICTO PORTO MATEMÁTICA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

54 JONAS DA SILVA MILHONE MATEMÁTICA NÃO não sim 26,00 26,00 26,00  APROVADO 

55 
CARLOS ANDERSON ANDRADE 

SILVA 

MATEMÁTICA NÃO 

sim não 30,00 30,00 30,00 
APROVADO 

58 
ANTONIO MATEUS LOPES 

ANDRADE 

MATEMÁTICA 
NÃO sim não - - - 

NÃO APROVADO 

59 JOYCE SILVA SOUSA OLIVEIRA MATEMÁTICA NÃO não sim - - - NÃO APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                    

DISCIPLINA: QUÍMICA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

08 VANDERSON DA SILVA FREIRE QUÍMICA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

25 
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

QUÍMICA 
NÃO sim não 29,00 28,00 28,50 

APROVADO 

33 VALDECI FERREIRA LIMA QUÍMICA NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 APROVADO 

35 RODRIGO DA SILVA VIEIRA QUÍMICA NÃO não sim - - - NÃO APROVADO 

43 
FRANCISCA TAYANE DE SOUZA 

AMORIM 

QUÍMICA 
NÃO sim não 30,00 29,00 29,50 

APROVADO 

 

 

DISCIPLINA: LINGUAGENS E CODIGOS EJA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

02 DOUGLAS WIGNER BRASIL MAIA 
COUTINHO 

LINGUAGENS 

EJA 
NÃO 

sim não 30,00 30,00 30,00 
APROVADO 

26 
JOSUE CRUZ DA SILVA 

LINGUAGENS 

EJA 
NÃO sim não 16,00 17,00 16,50 

APROVADO 

56 
MARIA LUZILANIA DA SILVA 

ARAUJO 

LINGUAGENS 

EJA 
NÃO sim não 24,90 24,90 24,90 

APROVADO 

 

 



 

                                                    

DISCIPLINA: CIENCIAS HUMANAS EJA 

ORDEM    

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO 

DISCIPLINA 

INSCRIÇÃO 

PESSOAS 

COM 

DEFICIÊNCIA 

(PcD)  

SIM OU NÃO 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

AULA (SIM OU 

NÃO) 

ELIMINAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

(SIM OU NÃO) 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 1 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

AVALIADOR 2 

PONTUAÇÃO 

DO(A) 

CANDIDATO(A) 

RESULTADO 

APROVADO(A) 
OU 

NÃO APROVADO(A) 

01 
JONATAS DIEGO BANDEIRA 
DOS SANTOS 

HUMANAS 

EJA 
NÃO 

sim não 27,00 30,00 28,50 
APROVADO 

07 
FRANCISCO MARCELO SOUSA 

BARBOSA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO não sim - - - 

NÃO APROVADO 

18 
MATEUS DE SOUSA BEZERRA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO sim não 20,00 27,00 23,50 

APROVADO 

19 
THAMYRES DUTRA MESQUITA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO sim não 23,00 23,50 23,25 

APROVADO 

20 
SILVIA MONTEIRO DA COSTA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO sim não 21,50 18,00 19,75 

APROVADO 

32 
STENIO DE SALES COSTA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO sim não 25,00 27,00 26,00 

APROVADO 

34 
MARIA VALDENIA DELFINO SILVA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO sim não 30,00 30,00 30,00 

APROVADO 

47 
LUCAS GABRIEL DA SILVA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO 

sim não 24,00 29,00 26,50 
APROVADO 

60 
EDGLAN LIMA FERREIRA 

HUMANAS 

EJA 
NÃO 

sim não 20,50 27,00 23,75 
APROVADO 

67 
DAVI JERRY MELO DE FREITAS 

HUMANAS 

EJA 

NÃO 
NÃO sim - - - 

NÃO APROVADO 

 

Redenção, 18 de Janeiro de 2024.                                             

 

_____________________________________ 


